CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL CEMMIL - SANEAMENTO AMBIENTAL
Aguaí - Leme - Mogi Guaçu - Mogi Mirim

CNPJ: 05.012.725/0001-13

Escritório: Rua Belém do Pará, 282 - Jd. Centenário - Mogi Guaçu/SP.
        CEP. 13845-252 - e-mail: gestao@cemmil.com.br - Tel: 3841-8181/3569-5534

1

PROCESSO SELETIVO EDITAL Nº 004/2020

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO GABARITO OFICIAL, DAS RESPOSTAS AOS RECURSOS, DA NOTA E CLASSIFICAÇÃO
DA PROVA OBJETIVA E DA CONVOCAÇÃO PARA A PROVA PRÁTICA

O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL CEMMIL - SANEAMENTO AMBIENTAL, através do seu Superintendente

Sr. Ivair Luiz Biazotto, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, TORNA PÚBLICO, aos candidatos do
Processo Seletivo, Edital Nº 004/2020 e resolve o que segue:

I – DETERMINAR após o término do prazo para recurso e não havendo recurso impetrado, passando desta forma a

serem considerados como GABARITOS OFICIAIS, para todos os empregos relacionados no Edital Nº 004/2020, para todos os
efeitos:

Motorista

Questão 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
Resposta D B A C B A B D C D A C B C D B A A D C
Questão 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Resposta C B D A B D A C A C B D C C B A D A B D

Operador de Máquinas

Questão 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
Resposta D B A C B A B D C D A C B C D B A A D C
Questão 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Resposta C B D A B D A C A C B D C C B A D A B D

Serviços Gerais

Questão 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
Resposta B A C D B A D C B A C B A D D B C D A C
Questão 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

Resposta D B A C D A A C D B C B A B C D D C A B

II – DIVULGAR, após a correção das Folhas de Respostas, o Resultado da Prova Objetiva:

1 - Para o emprego de Serviços Gerais, foram aprovados os candidatos que obtiveram 50% (cinquenta por cento)

ou mais na nota da Prova Objetiva.

2 - Para os empregos de Motorista e Operador de Máquinas, foram classificados e convocados para a Prova

Prática os candidatos que obtiveram 50% (cinquenta por cento) ou mais e na proporção citada abaixo. Havendo mais de
um candidato habilitado e classificado na 15ª (décima quinta) posição, todos os que se encontrarem nessa situação foram
selecionados para a Prova Prática.

Emprego
Nº máximo de

candidatos aprovados

Motorista 15
Operador de Máquinas 15

3 - Para obter sua nota da Prova Objetiva utilize a formula: NOTA = Nº de ACERTOS x 2,5.

4 - Os casos de empate foram resolvidos conforme critérios do Edital Nº 004/2020.

III – INFORMAR que:

1 - As listas dos classificados em ordem decrescente de nota constam no Anexo I deste Edital, foram publicadas no

jornal “O Regional”, afixadas no Quadro de Avisos do CEMMIL, situado na Rua Belém do Pará, 282 - Jd. Centenário - Mogi
Guaçu/SP e divulgadas pela internet nos sites www.sigmarh.com.br e www.cemmil.com.br.

 2

2 - De acordo com as normas do Edital Nº 004/2020, não houve candidato aprovado para concorrer às vagas como
Pessoas com Deficiência.

3 - De acordo com as normas do Edital Nº 004/2020, não houve candidato aprovado que se declarou Negro para

concorrer a reserva de vagas.

IV – DETERMINAR o prazo de 2 (dois) dias úteis para eventuais Recursos referentes ao Resultado da Prova Objetiva,
devendo os mesmos serem protocolados das 8h às 11h e das 13h às 16h, no CEMMIL, situado na Rua Belém do Pará, 282 - Jd.
Centenário - Mogi Guaçu/SP. Não serão aceitos recursos relativos às questões da Prova Objetiva e seus respectivos
Gabaritos.

V – CONVOCAR, para a PROVA PRÁTICA, todos os candidatos aprovados/classificados para os empregos de Motorista

e Operador de Máquinas, no seguinte dia, horário e local:

EMPREGO INFORMAÇÃO

• Motorista
- Os candidatos deverão comparecer
munidos da C.N.H. “D” ou “E”.
- NÃO será aceito protocolo, matrícula
da CNH ou vencida.

DIA: 20 de dezembro de 2020 (domingo)
HORÁRIO: 8:00 horas
LOCAL: HORTO MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU
ENDEREÇO: Rua Emílio Pedrini, S/N - Jd. Centenário
Mogi Guaçu/SP.

EMPREGO INFORMAÇÃO

• Operador de Máquinas
- Os candidatos deverão comparecer
munidos da C.N.H. “C”, “D” ou “E”.
- NÃO será aceito protocolo, matrícula
da CNH ou vencida.

DIA: 20 de dezembro de 2020 (domingo)
HORÁRIO: 11:00 horas
LOCAL: HORTO MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU
ENDEREÇO: Rua Emílio Pedrini, S/N - Jd. Centenário
Mogi Guaçu/SP.

VI – INFORMAR que, desde já, ficam os candidatos convocados a comparecerem com antecedência de 30 (trinta)

minutos ao local da prova portando o Documento de Identidade.

VII – Considerando a necessidade de conter a disseminação da COVID-19, o CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL CEMMIL -

SANEAMENTO AMBIENTAL, TORNA PÚBLICO, aos candidatos do Concurso Público, Edital Nº 004/2020, que serão tomadas
as seguintes medidas de segurança para a Prova Prática:

1 - O CANDIDATO DEVERÁ LEVAR máscara facial de proteção, tampando a boca e o nariz, e usá-la durante toda

permanência no local de prova. É de responsabilidade individual do candidato comparecer com a máscara, pois não serão
fornecidas máscaras e não será permitido o acesso ao local da prova sem máscara facial de proteção.

2 - SERÁ OBRIGATÓRIO respeitar o distanciamento de 1,5 metros entre pessoas.

3 - Será disponibilizado álcool em gel para todos os procedimentos referentes a prova.

4 - Será feita higienização de todo equipamento e/ou material após o uso de cada candidato.

5 - Será aferida a temperatura de todos os candidatos na entrada do local da prova. O candidato que apresentar
temperatura corporal acima de 37,5° será proibido de permanecer no local, bem como, realizar a Prova Prática evitando-se,
assim, eventuais prejuízos à coletividade.

6 - Aos Coordenadores, Aplicadores e demais colaboradores serão fornecidos equipamentos de proteção
individual (EPIs), tais como máscara facial de proteção e protetores faciais para minimizar o risco de transmissão.

7 - O candidato que descumprir as normas acima e demais medidas de segurança apontadas pelos organizadores
será eliminado do Processo Seletivo.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Mogi Guaçu, 11 de dezembro de 2020.

IVAIR LUIZ BIAZOTTO
Superintendente da CEMILL

 3

ANEXO I – NOTA E CLASSIFICAÇÃO DA PROVA OBJETIVA

CLASSIFICADOS: MOTORISTA
Ord. Inscr. Nome RG Nota Nasc.

1 19500457 Luis Filipe Honorio de Faria 460063443 67,5 03/02/1995
2 19500351 Jose Rubens de Oliveira 18748118 62,5 05/11/1968
3 19500837 Reginaldo Francisco da Rocha 321727691 62,5 20/08/1976
4 19500586 Ibanez Jose Lima da Silva 29452739 62,5 23/04/1981
5 19500330 Luis Carlos Ribeiro 416993412 62,5 20/11/1981
6 19500934 André Luiz Rocha Ferreira 154250272 60,0 20/03/1967
7 19501088 Deyvid Ramos 336478094 60,0 27/04/1981
8 19500018 Rafael Guimaraes Chagas 479150308 60,0 25/08/1991
9 19500382 Edelcio Simoes 11984821 57,5 16/07/1958

10 19500086 Rosana Rodrigues Martinho 292953082 57,5 03/02/1976
11 19500907 Salatiel Cotta de Oliveira 2110061 57,5 21/05/1980
12 19500188 Kleber Franklin de Lima 327342584 57,5 19/07/1980
13 19500115 Lucas de Oliveira Cardoso 368707945 57,5 23/09/1994
14 19500827 Marco Antonio Pires de Andrade 202613586 55,0 23/10/1967
15 19500810 Onofre Donizeti Aparecido Guimaraes 275027818 55,0 04/01/1976
16 19500407 Diego dos Santos 384808384 55,0 22/04/1993

REPROVADOS E AUSENTES (Número de Inscrição): MOTORISTA

19500008 19500178 19500324 19500467 19500667 19500738 19500918 19501068 19501194 19501279

19500015 19500182 19500334 19500470 19500682 19500748 19500942 19501094 19501198 19501280

19500027 19500190 19500355 19500471 19500686 19500750 19500947 19501105 19501205 19501281

19500035 19500193 19500356 19500512 19500688 19500757 19500958 19501114 19501211 19501283

19500036 19500199 19500359 19500522 19500690 19500760 19500961 19501126 19501214 19501289

19500047 19500202 19500378 19500543 19500691 19500761 19500982 19501133 19501218 19501291

19500060 19500209 19500383 19500559 19500694 19500771 19500983 19501139 19501219 19501294

19500061 19500226 19500385 19500560 19500697 19500812 19500985 19501142 19501224 19501295

19500067 19500230 19500395 19500575 19500698 19500819 19500986 19501149 19501239 19501297

19500102 19500238 19500406 19500581 19500704 19500823 19500987 19501154 19501243 19501302

19500104 19500248 19500439 19500602 19500706 19500836 19500988 19501158 19501250 19501314

19500105 19500250 19500441 19500615 19500709 19500848 19500994 19501159 19501253

19500114 19500270 19500446 19500619 19500713 19500859 19501006 19501162 19501263

19500150 19500272 19500450 19500623 19500720 19500863 19501010 19501165 19501264

19500161 19500281 19500454 19500633 19500724 19500864 19501026 19501169 19501269

19500163 19500284 19500455 19500636 19500735 19500867 19501059 19501171 19501274

19500171 19500300 19500465 19500651 19500737 19500880 19501063 19501180 19501277

Mogi Guaçu, 11 de dezembro de 2020.

IVAIR LUIZ BIAZOTTO
Superintendente da CEMILL